



Pax Holding ApS

Ved Slotshaven 8
2820 Gentofte
CVR-nr. 29309191

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.03.2023

Niels Cederholm
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Pax Holding ApS
Ved Slotshaven 8
2820 Gentofte

CVR-nr.: 29309191
Hjemsted: Gentofte
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Niels Cederholm, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med handel og service samt aktiviteter i tilknytning hertil, herunder investering i værdipapirer og andre kapitalandele.

Årets resultat udviser et overskud på 32.867 t.kr. mod et overskud på 6.161 t.kr. i 2021. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(92.297)	(67.685)
Af- og nedskrivninger		1.443.377	0
Driftsresultat		1.351.080	(67.685)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		31.944.224	3.437.400
Andre finansielle indtægter	1	313.777	2.951.047
Andre finansielle omkostninger		(742.249)	(159.399)
Resultat før skat		32.866.832	6.161.363
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		32.866.832	6.161.363
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		6.500.000	3.000.000
Overført resultat		26.366.832	3.161.363
Resultatdisponering		32.866.832	6.161.363

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsejendomme		0	6.037.660
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.065.086	1.065.086
Materielle aktiver	2	1.065.086	7.102.746
Kapitalandele i associerede virksomheder		88.888.178	39.535.936
Finansielle aktiver	3	88.888.178	39.535.936
Anlægsaktiver		89.953.264	46.638.682
Fremstillede varer og handelsvarer		1.075.180	1.062.474
Forudbetalinger for varer		324.960	294.499
Varebeholdninger		1.400.140	1.356.973
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		6.200.000	1.000.000
Andre tilgodehavender		1.189.408	1.200.000
Tilgodehavende skat		55.230	66.778
Tilgodehavender		7.444.638	2.266.778
Andre værdipapirer og kapitalandele		11.616.559	7.415.397
Værdipapirer og kapitalandele		11.616.559	7.415.397
Likvide beholdninger		8.011.241	24.439.324
Omsætningsaktiver		28.472.578	35.478.472
Aktiver		118.425.842	82.117.154

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		51.383.130	13.092.450
Overført overskud eller underskud		60.384.587	65.466.579
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.500.000	3.000.000
Egenkapital		118.392.717	81.684.029
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.125	33.125
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	400.000
Kortfristede gældsforpligtelser		33.125	433.125
Gældsforpligtelser		33.125	433.125
Passiver		118.425.842	82.117.154
Personaleforhold	4		
Dagsværdioplysninger	5		
Eventualaktiver	6		
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	13.092.450	65.466.579	3.000.000	81.684.029
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Værdireguleringer	0	6.841.856	0	0	6.841.856
Årets resultat	0	31.448.824	(5.081.992)	6.500.000	32.866.832
Egenkapital ultimo	125.000	51.383.130	60.384.587	6.500.000	118.392.717

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	0	185.917
Renteindtægter i øvrigt	313.777	355.076
Dagsværdireguleringer	0	2.410.054
	313.777	2.951.047

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	6.037.660	1.153.486
Afgange	(6.037.660)	0
Kostpris ultimo	0	1.153.486
Af- og nedskrivninger primo	0	(88.400)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(88.400)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	1.065.086

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	26.443.485
Tilgange	11.273.563
Afgange	(212.000)
Kostpris ultimo	37.505.048
Opskrivninger primo	13.092.451
Andel af årets resultat	38.790.679
Udbytte	(500.000)
Opskrivninger ultimo	51.383.130
Regnskabsmæssig værdi ultimo	88.888.178

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Ejendomsselskabet Ravnsborggade 3 ApS	København	ApS	50	25.613.791	1.287.562
Ejendomsselskabet Norden A/S	København	A/S	50	1.822.717	130.986
Ejendomsselskabet Norden 12 Invest ApS	København	ApS	33,33	192.361.421	93.728.022
Ejendoms-Anpartsselskabet Kildebo	København	ApS	33,33	33.220.687	28.443.079

4 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

5 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	11.616.559

6 Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 578 t.kr. beregnet ved en skatteprocent på 22%, der ikke er indregnet i årsregnskabet. Der er usikkerhed omkring udnyttelse af aktivet. Skatteaktivet vedrører forskelsværdier mellem regnskabs- og skattemæssige værdier på andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt skattemæssige underskud

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har sammen med en anden anpartshaver i det associerede selskab, Ejendomsselskabet Ravnsborggade 3 ApS, afgivet tabskaution, som samlet er maksimeret til 9,5 mio. kr. overfor Ejendomsselskabet Ravnsborggade 3 ApS's gæld til realkreditinstitut. Selskabets selvskyldnerkaution er begrænset til selskabets proratoriske ejerandel på 50%, svarende til en tabskaution på 4,75 mio. kr.

Selskabet har påtaget sig pro rata selvskyldnerkaution med 33,33% overfor associeret virksomheders prioritetsgæld. Den samlede prioritetsgæld i disse selskaber udgør 73.448 t.kr. pr. 31.12.2022. Selskabets selvskyldnerkaution er begrænset til selskabets proratoriske ejerandel på 33,33%, svarende til en kaution på 24.483 t.kr.
